[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СХОД ГРАЖДАН ПОСЕЛКА БУРНЫЙ
РЕШЕНИЕ

«27»  мая 2012  года                                           № 14                                                     п. Бурный
Об  утверждении   Положения  о порядке

участия поселка Бурный в организациях

межмуниципального сотрудничества

В целях организации взаимодействия органов местного самоуправления, выражения и защиты общих интересов муниципальных образований, определения порядка участия муниципального образования п. Бурный в организациях межмуниципального сотрудничества, на основании статьи 8   Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Сход граждан поселка  Бурный
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке участия  поселка Бурный   в организациях межмуниципального сотрудничества, согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава п. Бурный                                                                                                        Т.А. Гуляева
                                                                                                                                    Приложение

к Решению

схода граждан п. Бурный

от 27.05.2012 г. № 14

Положение

о порядке участия поселка Бурный в организациях межмуниципального сотрудничества

1. Настоящее Положение в соответствии со статьей 8  Федерального закона от 6 октября  2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» определяет порядок участия муниципального образования «поселок Бурный» (далее – п. Бурный) в организациях межмуниципального сотрудничества.

2. Поселок Бурный участвует в организациях межмуниципального сотрудничества в целях:

объединения финансовых средств, материальных и иных ресурсов муниципальных образований для совместного решения вопросов местного значения;

организации взаимодействия органов местного самоуправления муниципальных образований по вопросам местного значения;

выражения и защиты общих интересов муниципальных образований;

содействия развитию местного самоуправления;

формирования условий стабильного развития экономики п.Бурный  в интересах повышения жизненного уровня населения;

проведения совместных культурных, спортивных и иных массовых мероприятий.

3. Решение об участии п. Бурный в организациях межмуниципального сотрудничества принимает Сход граждан п. Бурный по инициативе Главы п. Бурный.

4. При принятии решения об участии п.Бурный в организации межмуниципального сотрудничества Сходом  граждан  п. Бурный рассматриваются:

1) учредительные документы (проекты учредительных документов) организации межмуниципального сотрудничества;

2) документы, характеризующие возможности организации межмуниципального сотрудничества;

3) другие документы, предусмотренные законодательством и правовыми актами органов местного самоуправления.

5. В соответствии с принятым решением Схода граждан  п.Бурный об участии п. Бурный в организации межмуниципального сотрудничества:

5.1. Глава п.Бурный:

- от имени п.Бурный подписывает учредительные документы организации межмуниципального сотрудничества;

- осуществляет иные полномочия, установленные законодательством и учредительными документами организации межмуниципального сотрудничества.

5.2. Администрация п.Бурный в порядке, установленном законодательством и учредительными документами организации межмуниципального сотрудничества, за счет средств местного бюджета производит:

- передачу имущества (денежных средств) создаваемой организации межмуниципального сотрудничества;

- перечисление (уплату) членских взносов и иных платежей, предусмотренных учредительными документами организации межмуниципального сотрудничества.

6. Решение о выходе п.Бурный из организации межмуниципального сотрудничества принимается в порядке, установленном пунктом 3 настоящего Положения.